
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Научно - методический центр» города Губкина Белгородской области 

(МБУ «Научно-методический центр»)

Во исполнение плана работы МБУ «Научно-методический центр», в 
соответствии с приказом управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 11 октября 2024 года №1751 <Юб осуществлении 
деятельности педагогического клуба наставничества «НАШЕДЕЛО.ГГО» в 2024- 
2025 учебном году», в целях создания единого информационного поля для 
молодых педагогических кадров, формирования профессиональной компетенции 
молодых педагогов ДОО в вопросах организации образовательной деятельности и 
культурных практик, ориентированных на интересы и социальную ситуацию 
развития воспитанника в соответствии с требованиями ФГОС ДО

приказываю:
1. Провести 18 октября 2024 года в 10.00 ч. на базе стажировочной 

площадки МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №39 «Золотая рыбка» 
митап-сессию для молодых (начинающих) педагогов дошкольного образования 
Губкинского городского округа «Пять шагов к общению».

2. Утвердить программу проведения мероприятия (приложение № 1).
3. Руководителю МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №39 

«Золотая рыбка» (Поповой А.И.) обеспечить организационно-техническое 
обеспечение проведения мероприятия,

4. Руководителям образовательных организаций Губкинского городского 
округа, реализующих программы дошкольного образования, обеспечить участие 
педагогов на мероприятие в соответствии с прилагаемым списком (приложение №

5. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «Научно- 
методический центрЛ/Н.В. Будзюк

П Р И К А З

О проведении стажировки молодых педагогов 
дошкольного образования на базе 

МАДОУ №39 «Золотая рыбка»

2).

Директор

8-(47241) 5-29-84
Наталья Владимировна Пс

Н.В. Будзюк



Приложение №1 к приказу 
МБУ «Научно-методический центр» 

от / / ? / i r / j Z t t X  2024 г.

Плав проведения
митап-сессия для молодых педагогов

Тема: «Пять шагов к общению»
Дата проведения: 18.10.2023 г., 10.00 ч.
Ответственные за проведение: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 39 
«Золотая рыбка»
Категория слушателей: старшие воспитатели, начинающие педагоги Губкинского 
городского округа 
Формат проведения: очно

Цель проведения: выявление актуальных проблем педагогической практики 
индивидуального и общего характера, оказание организационно - методической помощи 
начинающим педагогам.

№ План семинара Ф.И.О. педагога/ДОУ
1 Приветственное слово. Знакомство с 

программой методической сессии.
1. Утверждение плана работы ШМВ на 2024- 
2025 учебный год.
2. Инструктивно-методическое письмо «Об 
организации воспитательной деятельности в 
образовательных организациях Белгородской 
области в 2024-2025 учебном году».
3. Инструктивно-методическое письмо 
«Реализация федерального 
государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Белгородской области в период 2024-2025 
гг.».

Мальцева Юлия Васильевна, старший 
воспитатель МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка»

2 Анализ стратегических нормативно
правовых документов, регламентирующих 
развитие системы дошкольного образования 
в современных условиях

Пожидаева О.Н.. воспитатель МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 
39 «Золотая рыбка»

Интеллектуальная игра «Пять шагов к общению»
3 Шаг 1 Деловая игра «Информационный 

турнир»
Барабанова Анна Павловна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка»

Шаг 2 Мозговой штурм «Роль Школы 
молодого воспитателя в жизни Губкинского 
городского округа: цели, задачи, результат»

Барабанова Анна Павловна, воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка»

Шаг 3 Педагогический пробег «4К 
компетенции молодого педагога»

Ширинских Н.И.. старший воспитатель 
МАДОУ «Детский сад



комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка»

Шаг 4 Совместный тренинг «Прокачаем 
навыки вместе»

Ширинских Н.И., старший воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка»

Шаг 5 Творческая мастерская «Зажгись от 
нас»

Конарева Виктория Эдуардовна, 
воспитатель МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка»

4 Выявление профессиональных затруднений 
молодых педагогов (чек-лист).

Мальцева Ю.В., старший воспитатель 
МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая 
рыбка»



Приложение №2 к приказу 
МБУ «Научно-методический центр» 

от ' . г * - /  Г  Лк. Г 2024 I. W ist'/? '-/ 2 S /

Список молодых (начинающих) педагогов 2024-2025 учебный год

№
п/п ФИО педагога Наименование ОО

1 Портных Ольга Евгеньевна МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №2 «Ромашка»

2 Дурнева Анастасия Вячеславовна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №5 «Березка»

3 Бурцева Екатерина Сергеевна МБДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №9 «Рябинушка»

4 Клопова Елена Игоревна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №19 «Светлячок»

5 Травкина Юлия Олеговна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №19 «Светлячок»

6 Комынина Анастасия Дмитриевна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №19 «Светлячок»

7 Сигаева Наталья Валерьевна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №19 «Светлячок»

8 Белозерова Ирина Олеговна МАДОУ «Центр развития ребенка -детский 
сад №30 «Росинка»

9 Пышнограева Наталья Викторовна МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №32 «Журавушка»

10 Калачева Ирина Викторовна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего
вида №34 «Игрушка»

И Мальцева Анастасия Александровна МАДОУ «Центр развития ребенка -детский 
сад №35 «Родничок»

12 Ушакова Людмила Юрьевна МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №39 «Золотая рыбка»

13 Фрайман Ольга Николаевна МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида №39 «Золотая рыбка»


